АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26  января  2022 года                                                                                       №   7

с.Поспеловка

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

от 27.02.2020 №10

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», и в целях  создания  наиболее благоприятной и комфортной

среды жизнедеятельности населения муниципального образования

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской

области, постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального  образования

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской

области от 27.02.2020 № 10 «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской

области на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт программы в приложении №1 к постановлению

изложить в следующей редакции:

«Паспорт Программы

 Наименование

муниципальной Программы

   Муниципальная программа «Комплексное

развитие сельских территорий

муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области на

2020-2024 годы»

(далее – Программа)

Основание для разработки

Программы

–

постановление Правительства Российской

Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об

утверждении государственной программы

Российской Федерации «Комплексное развитие

сельских территорий и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации», подпрограммы «Комплексное

развитие сельских территорий»

государственной программы Ульяновской

области «Развитие агропромышленного

комплекса, сельских территорий и

регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в

Ульяновской области» утвержденной

постановлением Правительства Ульяновской

области от 14.11.2019 №26/578-П

Решение Совета депутатов муниципального

образования Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области от

14.10.2019 №45 «Об утверждении правил

благоустройства территорий муниципального

образования Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области»

Заказчик

Программы

–

Администрация муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

Руководитель Программы

–

Глава администрации муниципального

образования Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

Разработчик Программы    Администрация  муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

Цель Программы

– Создание наиболее благоприятной и

комфортной среды жизнедеятельности

населения    муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

В ходе достижения цели Программы

необходимо выполнить задачи по:

- благоустройству территорий объектов

социальной сферы;

- обустройству зон отдыха, спортивных и

детских игровых площадок;

- организации освещения территории

поселения;

- обустройству колодцев и водозаборных

колонок, текущему ремонту водопроводных

сетей, обустройству мест размещения твердых

коммунальных отходов;

- сохранению и восстановлению природных

ландшафтов и историко-культурных

памятников

- благоустройству территорий общего

пользования: площадей, бульваров, улиц и

набережных магистралей;

- благоустройству жилых дворов, установке

малых архитектурных форм.

- обеспечение бесперебойного водоснабжения

объектов социальной сферы и населения сёл

поселения.

Важнейшие целевые

индикаторы и показатели

Программы

 Количество реализованных проектов по

благоустройству сельских территорий

Количество реализованных проектов по

благоустройству территорий общественного

самоуправления

Поддержка местных инициатив граждан,

проживающих в сельской местности

Сроки и этапы

реализации

Программы

 2020-2024 год

Отдельные этапы реализации Программы не

выделяются в связи с проведением комплекса

взаимосвязанных мероприятий по

благоустройству территорий населенных

пунктов

Объёмы и

источники финансирования

Программы

–

Источниками финансирования Программы

являются средства  бюджета муниципального

образования Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

Основные исполнители

 мероприятий Программы

 Администрация муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

–

Ожидаемый эффект от

реализации муниципальной

программы

–

Увеличение объёма финансовых вложений в

благоустройство территорий в расчёте на 1

жителя –

ежегодно не менее 1 процента;

прирост балансовой (учётной) стоимости

объекта благоустройства на каждый рубль

вложенных бюджетных средств – ежегодно не

менее 5 процентов.»;

1.2. Пункт 2.1. в разделе 2 муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«2.1. Цель Программы – создание наиболее благоприятной и

комфортной среды жизнедеятельности населения муниципального

образования муниципального образования Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области.

В ходе достижения цели Программы необходимо выполнить следующие

задачи:

- благоустройство территорий объектов социальной сферы;

- обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок;

- организация освещения территории поселения;

- обустройство колодцев и водозаборных колонок, мест размещения твердых

коммунальных отходов, текущий ремонт водопроводных сетей;

- сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-

культурных памятников

- благоустройству территорий общего пользования: площадей, бульваров,

улиц и набережных магистралей;

- благоустройство жилых дворов, установка малых архитектурных форм.

- обеспечение бесперебойного водоснабжения объектов социальной сферы и

населения сёл поселения »

 1.3. Пункт 2.2. в разделе 2 муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«2.2. Для реализации Программы заданы следующие целевые индикаторы:

 Наименование целевого

индикатора

Единица

измерения

Значение целевого индикатора по

годам

2020 г 2021  2022 2023 2024

 1 2 3 4 5 6 7

Количество реализованных

проектов по

благоустройству сельских

территорий

ед. 1 1 1 1 1

Поддержка местных

инициатив граждан,

проживающих в сельской

местности(дет.площадки)

ед. 0 1 1 1 1

Поддержка местных

инициатив граждан,

проживающих в сельской

местности (замена башни

Рожновского в селе

Чувашский Сайман)

ед. 0      1 0 0 0

Количество реализованных

проектов по

благоустройству

территорий общественного

самоуправления

ед. 0 0 1 1 1»

  1.4.  Первый абзац в раздел 5 муниципальной программы  изложить в

следующей редакции:

«Объём финансирования муниципальной программы за счёт бюджетных

ассигнований составляет 2537,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 105,0 тыс. рублей;

2021 год – 105,0тыс. рублей;

2022 год – 2117,4 тыс. рублей;

2023 год – 105,0  тыс. рублей;

2024 год – 105,0  тыс. рублей.»

 1.5. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к муниципальной  программе

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное

развитие сельских территорий

муниципального образования

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской

области на 2020-2024 годы»

№

N

п

/

п

Наименование

мероприятия

Объём

финансиро

вания, тыс.

рублей

в том числе по годам (тыс. рублей)

2020

год

2021 год 2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Благоустройство

сельских территорий

497,5 99,5 99,5 99,5 99,5 99,5

2.

Поддержка местных

инициатив граждан,

проживающих в

сельской местности

2037,4 5,0 5,0 2017,4 5,0 5,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

Поспеловское сельское поселение                                           У.У.Магдеев

3.

Благоустройство

территорий

общественного

самоуправления

2,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

 Итого по программе 2537,4 105,0 105,0 2117,4 105,0 105,0

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях  создания  наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения муниципального обр...